• 41.
,••••"1"3"<"""'

CIMIAMS
CCIMIMSIELIHICAI4jtIPJJc sJ.0 1:61E1

imssisritnacta socuna.

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS.
Mozarlândia - Goiás.

Ata 32/2022- APRECIAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO DE 2022

Aos vinte e nove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e

dois as dezessete horas, acontece a reunião do Conselho Municipal

de Assistência Social onde estão presentes os seguintes

conselheiros: Lidiane Araújo Costa, representante suplente

da ASFAM; Randriane Gomes Brandão, representante Titular de

usuários; ldelma Ciqueira Martins de Souza, representante titular

de Trabalhadores:  Mariana  Figueredo Alves, Helena Aparecida A.

Monteiro 	 e 	 Luzia 	 Candida

da Silva,representante titular da Secretaria de Assistência Social. A

reunião iniciou com a palavra a senhora  Mariana,  a qual informou

sobre a pendência do parecer do CMAS no Sistema SUAS  WEB,  e

que hoje é o último dia para fazer o parecer do Plano de Ação/2022,

a mesma informou também que não foi encontrado nos registros do

CMAS ata e muito menos resolução da apresentação do plano de

ação de 2022. A conselheira Luzia,  ex  presidente do CMAS, afirmou

que houve uma reunião deste concelho, onde foi apresentado o

plano de ação para 2022 e que o mesmo foi executado pela

Secretaria de Assistência Social. A senhora  Mariana,  enfatizou que

o atual conselho não recebeu o plano de ação de 2022 e nem o

relatório da excução do mesmo, e que desconhecer qualquer fato

em relação ao plano, porém os atuais cconselheiros manisfestaram

serem favoráveis a aprovação do plano de ação, como voto de

confiança ao relato da  ex  presidente e atual conselheira, a senhora

Luzia Candida da Silva. A senhora  Mariana,  relembrou que no dia

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.
A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um!

410 410

CIMAS
GCNINISIELA-11171 	 ENE

ascsisrritracaa. scicuu._

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS.
Mozarlândia -

dezesseis do mês de novembro deste ano, o Conselho já havia

aprovado em ata e na resolução N° 10/2022 a contratação dos dois

Psicólogos e dois Assistentes Social. Sem mais nada a ser tratado a

reunião foi encerrada, a soliciatdo a publicação da mesma e de sua

resolução de aprovação do Plano de Açãode 2022 da SMAS.

c.0- 	110, it:i2Ab,  Carl,

VIIM/7I 	 cij X/6  1), /11  id  )1f2'  MOW
•

.tt91P

Conselho Munidpal de Assistanda Sodal — CMAS.
A efetivactio do SUAS depende do empenho de cada um!

	Page 1
	Page 2